関係各位

2023 年 7月 4 日

JAPIA シート連絡会

【重要】 JAPIA シート 23 年 10 月改正における注意事項

平素は、製品含有化学物質調査に関し、ご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

2023 年 10 月 1日に JAPIA シート改正を計画しております。

＜変更点＞

・入力する列の追加（項目番号 36）

各社の社内システムに影響があると思われます。別添の資料にてご確認をお願いします。

１． 背景

欧州グリーンディールには、リサイクル材の利用、生物由来・生分解性プラスチックの項目があり、EU

ELV では再生樹脂含有率の規制化が検討されています。

これに対応するため、JAPIA シートでは IMDS に導入された新しい入力方法に対応したリサイクル率

の入力項目を追加いたします。

２． 各社でご確認していただきたいこと

2023 年 10 月の JAPIA シート改正以降、リサイクル率の項目が追加されたデータを受領しても、社内

システムで対応できるか確認していただき、必要に応じて社内システムの改修を実施ください。

仕様の詳細については、添付資料を参照ください。(JAPIA4.20_追加項目の設定内容について.pdf)

また、必要に応じて各社の仕入先へも展開ください。

以上